
  DÉPARTEMENT DE LA 
  CHARENTE MARITIME 

            ------ 
   ARRONDISSEMENT      EXTRAIT DU REGISTRE DES 
     DE ROCHEFORT               DÉLIBÉRATIONS 
            ------                                          DU CONSEIL MUNICIPAL 
  CANTON DE ROYAN 

            ------ 
 COMMUNE DE ROYAN 
 
 

N° 18.009 
 
 
L'An Deux Mille Dix-Huit, le 02 Février, à 18 h 30, le Conseil Municipal, légalement 
convoqué, s'est réuni à la Mairie, en séance publique, sous la présidence de 
Monsieur Patrick MARENGO, Maire. 
 
   DATE  DE LA CONVOCATION                              DATE D'AFFICHAGE 
 
          Le 26 janvier 2018              Le 26 janvier 2018 
 
 
ÉTAIENT PRÉSENTS : M. Patrick MARENGO, M. Jean-Paul CLECH, Mme Éliane 
CIRAUD-LANOUE, M. Philippe CAU, Mme Marie-Noëlle PELTIER, Mme Marie-
José DAUZIDOU, Mme Nelly SERRE, Mme Dominique BERGEROT, M. Daniel 
COASSIN, adjoints, 
 

Mme Dominique BARRAUD DUCHÉRON, , Mme Marie-José DOUMECQ, M. Julien 
DURESSAY, Mme Dominique GACHET, Mme Thérèse GORDON’S,  
M. Bruno JARROIR, Mme Régine JOLY, M. Gérard JOUY, M. Gilbert LOUX, 
M. Denis MOALLIC, M. Pierre PAPEIX, Mme Dominique PARSIGNEAU, M. Yannick 
PAVON, M. Didier QUENTIN, M. Thierry ROGISTER, Mme Eva ROY, Mme Marie-
Claire SEURAT, conseillers municipaux 
 
ÉTAIENT REPRÉSENTÉS :  M. Gérard FILOCHE représenté par M. Jean-Paul CLECH 
  M. Didier BESSON représenté par Mme Marie-José DAUZIDOU 
   
ÉTAIENT ABSENTS-EXCUSÉS : M. René-Luc CHABASSE, Mme Nancy LEFÈBVRE,  Mme 
Alexandra COUDIGNAC, Mme Annie CHABANEAU 
 
Nombre de conseillers en exercice : 32 en raison du décès de M. Alain LARRAIN 
Nombre de présents : 26 
Nombre de votants : 28 
 
M. Julien DURESSAY a été élu Secrétaire de Séance. 
 

OBJET : INSCRIPTION D’UN LOT DE TABLEAUX A L’INVENTAIRE DES 
COLLECTIONS  DU MUSÉE MUNICIPAL  
           
RAPPORTEUR : Mme Éliane CIRAUD-LANOUE 
 
VOTE : UNANIMITÉ 
             



Considérant que la Ville de Royan s’est portée acquéreure d’un lot de tableaux qui 
viennent compléter les collections du Musée municipal :  

Sur l’année budgétaire 2016 

-Louis-Alexandre CABIE, Royan depuis Vallières, 1901 

Huile sur toile, 52 x 37.5 cm,  1178 €  

-Louis-Alexandre CABIE, Royan, bord de mer, 1902 

 Huile sur bois, 25.5 x 36.5 cm, 626 €  

 -Louis-Alexandre CABIE, La Corniche de Saint-Georges-de-Didonne, avt 1900 

 Huile sur toile, 27.2 x 40.8 cm, 5400.41 € 

 -Louis-Alexandre CABIE, Effet de lune sur Suzac, vers 1900 

 Huile sur bois, 1451.16 € 

 -Louis-Alexandre CABIE, Royan depuis Vallières, 1890 

 Huile sur bois, 33 x 46 cm, 1344.20 €  

Total : 9999.77 € 

 

Sur l’année budgétaire 2017 

 -Jules AVIAT, Vue de Saint-Georges-de-Didonne, 1886 

 Huile sur toile, 38 x 55 cm, 1276 € 

 -Louis-Alexandre CABIE, La Gironde au sous-bois, 1912 

 Huile sur toile, 43 x 55 cm, 1012.66 € 

 -Louis-Alexandre CABIE, Royan depuis Vallières, 1902 

 Huile sur toile, 54 x 71.5 cm, 2640 € 

 -Anonyme, école française, La Conche de Royan, XIXe siècle 

 Huile sur toile, 73 x 131 cm, 3386.04 € 

 -Marie-Joseph-Léon IWILL, Le Casino de Foncillon, XIXe siècle 

 Huile sur toile, 24 x 41 cm, 2260.70 € 

 -Léonce TONDEUR, Départ des chalutiers, 1896 

 Huile sur toile, 40.5 x 50.5 cm, 505.39 € 

 Total : 11080.79 € + frais : 4216.1 € 

 

LE CONSEIL MUNICIPAL 

 - Ayant entendu l'exposé du Rapporteur, 
 - Après en avoir délibéré, 
 

DÉCIDE 
 

- d’accepter l’inscription de ce lot à l’inventaire des collections du Musée municipal.  
 

Fait et délibéré les jour, mois et an susdits, 
Ont signé au Registre les Membres présents, 
 
Pour extrait conforme, 
 

Certifié exécutoire Pour le Maire, 
Compte tenu de l’accomplissement Et par délégation, 
des formalités légales Le Premier Adjoint, 
le 06 février 2018 Jean-Paul CLECH 



 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

